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Pudło wagonu samowyładowczego

Przedmiotem wynalazku jest pudło ładunkowe
stosowane zwłaszcza w wagonach kolejowych sa¬
mowyładowczych. Znane dotychczas pudła wago¬
nów samowyładowczych posiadają duże boczne kla¬
py, które otwierają się jednocześnie. Taka konstruk¬
cja powoduje wysypywanie jednoczesne ładunku po
obu stronach wagonu, co ograniczało ich zastoso¬
wanie w przypadkach konieczności rozładunku po
jednej stronie wagonu. Ponadto dotychczasowe pud¬
ła posiadają zamknięcia sterowania dźwignią uru¬
chomioną poza platformą wagonu, co było niewy¬
godne i niebezpieczne dla obsługującego, gdyż gro¬
ziło obsługującemu przysypaniem ładunkiem.

Celem wynalazku jest rozwiązanie takiego pudła
samowyładowczego wagonu, które umożliwiałoby
wysypywanie całego ładunku na dowolną stronę
wagonu lub jednoczesne wysypanie ładunku po obu
stronach wagonu.

W pudle według wynalazku każda klapa posiada
zamknięcie złożone z rygla zamocowanego do klapy
oraz współdziałającego z nim haka. Hak osadzony
jest na wałku i posiada tylną część uzębioną, która
współpracuje z kołem zębatym zamocowanym na
wałku przytwierdzonym do konstrukcji wagonu. Na
tym samym wałku osadzona jest także dźwignia,
której obrót powoduje za — lub odryglowanie kla¬
py. W celu zmniejszenia oporów i ułatwienia obsłu¬
gi zamknięcia klapy wyposażono rygiel w łożysko,
zaś na osi obrotu klapy zamontowano dźwignię za¬
kończoną przeciwwagą, a ponadto do tej dźwigni
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przyłączono przegubowo cięgno współdziałające ze
sprężyną tak, że siła sprężyny powoduje dociskanie
klapy przy zamykaniu, natomiast jej odciąganie
podczas wysypywania ładunku. W ten sposób współ¬
działanie przeciwwagi i sprężyny równoważy masę
klapy.

Takie rozwiązanie pudła pozwala na wysypywa¬
nie ładunku z wagonu na dowolną, wygodną dla
składowania materiału stronę, bądź na obie strony,
czyniąc tym samym wagon uniwersalnym. Ponadto
wagon z pudłem według wynalazku jest bezpiecz¬
niejszy w obsłudze, gdyż jego sterowanie odbywa się
z platformy wagonu i nie grozi obsługującemu przy¬
sypaniem ładunkiem.

Przedmiotem wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym z le¬
wej strony w przekroju pudła pokazano zamknięcie
klapy, zaś po prawej stronie w widoku pudła poka¬
zano układ odciążający klapę. Pudło posiada klapy
1 zamocowane na osi 2.
Klapy są zamykane przy pomocy rygla 3 zamoco¬
wanego do klapy 1 oraz współdziałającego z tym
ryglem haka 6. Hak osadzony jest na wałku i po¬
siada tylną część uzębioną 7, która współpracuje
z kołem zębatym 8 zamocowanym na wałku 9 przy¬
twierdzonym do konstrukcji wagonu. Na tym wał¬
ku 9 osadzona jest także dźwignia 10, której obrót
powoduje za — lub odryglowanie klapy 1. W celu
zmniejszenia oporów i ułatwienia obsługi zamknię¬
cia klapy wyposażono rygiel w krążki 4 na łoży-
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skach tocznych 5, zaś na osi obrotu 2 klapy zamo¬
cowano dźwignię 11 zakończoną przeciwwagą 12, a
ponadto do dźwigni 11 przyłączono przegubowo cięg¬
no 13 współdziałające ze sprężyną 14 tak, że siła
sprężyny powoduje dociskanie klapy 1 przy zamy¬
kaniu, natomiast jej odciąganie podczas wysypywa¬
nia ładunku. W ten sposób współdziałanie przeciw¬
wagi i sprężyny równoważy masę klapy i utrzymu¬
je w pozycji otwartej podczas rozładunku wagonu.

Zastrzeżenie patentowe

1. Pudło wagonu samowyładowczego posiadające¬
go dwie klapy boczne z osią obrotu umieszczoną w
górnej części klapy oraz zamknięciami klap po obu
stronach w dolnej części, umożliwiające po ich od-
ryglowaniu zsunięcie ładunku po zsuwni, znamienne
tym, że każda klapa (1) posiada zamknięcie złożo¬
ne z rygla (3) zamocowanego do klapy (1) oraz
współdziałającego z nim haka (6), który osadzony
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jest na wałku i posiada tylną część uzębioną (7)
współpracującą z kołem zębatym (8) na wałku (9)
przytwierdzonym do konstrukcji zsuwni wagonu,
przy czym na wałku (9) osadzona jest także dźwig¬
nia (10), której obrót powoduje za — albo odryglo-
wanie klapy (1).

2. Pudło według zastrz. 1, znamienne tym, że ry¬
giel (3) stanowi wałek, na którym w części współ¬
pracującej z hakiem (6) osadzony jest krążek (4) na
łożysku (5).

3. Pudło według zastrz. 1 albo 2, znamienne tym,
że na osi obrotu (2) klapy (1) zamocowana jest
dźwignia (11) z przeciwwagą (12).

4. Pudło według zastrz. 3, znamienne tym, że do
dźwigni (11) zamocowane jest cięgno (13) współdzia¬
łające ze sprężyną (14) tak, że siła sprężyny powo¬
duje dociskanie klapy (1) przy jej zamykaniu, nato¬
miast odciąganie podczas wysypywania ładunku
i współpracująca z przeciwwagą (12) równoważy
masę klapy (1).
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